Comitê da Bacia Hidrográfica do Itapicuru

INEMA-Unidade Regional do Piemonte da Diamantina

Rua 3, Quadra B, s/no., Bairro Casas Populares, Senhor do Bonfim, Bahia CEP: 48.970-000

Email comitê.itapicuru@gmail.com.Tel.: (74) 3541-5223/ 5222; (74) 98109-4467

DELIBERAÇÃO CBHI Nº 001, de 28 de julho de 2025.

Dispõe sobre a indicação de membros do poder

público, usuários e sociedade civil organizada para

participar do 26º ENCOB – Encontro Nacional de

Comitês de Bacias Hidrográficas a ser realizado de 08

a 13 de setembro, do ano em curso, em Vitória –ES.

Considerando o E-mail recebido da Secretária Executiva informando que cada comitê da

Bahia terá a disponibilidade de 03 (três) vagas para participação, sendo uma para cada

segmento: 01 Poder Público, 01 Usuário de Recursos Hídricos e 01 Sociedade Civil

Organizada, para participar do 26º ENCOB - Encontro Nacional de Comitês de Bacias

Hidrográficas do Brasil, em Vitória - ES, a realizar-se entre os dias 08 a 13 de setembro de

2025;

Considerando a votação realizada por segmento na LXIII (63ª) Reunião Plenária

Extraordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Itapicuru, ocorrida no dia 28 de

julho de 2025.

Delibera:

Ficam eleitos os seguintes membros do CBHI por segmento, para participar do 26º ENCOB a

ser realizado entre os dias 08 a 13 de setembro de 2025, em Vitória - ES, os seguintes membros:

Poder Público – Fernanda Oliveira da Silva (Prefeitura Municipal de Saúde), telefone (74)

98845-9829, E-mail; meioambiente@pmsaude.ba.gov.br; Usuários de Recursos Hídricos –

Ana Raimunda da C. Bezerra (EMBASA – Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A),

telefone (74) 98806-9617, E-mail; ana.bezerra@embasa.ba.gov.br;  Sociedade Civil

Organizada – Rubens de Farias Cruz (Associação da Comunidade Tradicional de Fundo e

Fecho de Pasto de Borda da Mata), telefone (74) 98838-4387, E-mail;

rubensfarias50@gmail.com.

Atenciosamente,

Richard Ferreira da Silva

Presidente CBHI

mailto:rubensfarias50@gmail.com

		2025-07-29T16:59:34-0300